
ROSA MA. MUÑOZ
6.43 kW 17 de Octubre de 2024

1C 912890606058

1,541 kWh $ 5,161

11 1,647 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,107

$30,964.00 MXN $327.00 MXN $30,638.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 585 W 11 30.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 17 de Octubre de 2024 24 de Octubre de 2024

20240060

ROSA MA. MUÑOZ  

11 Longi 585W Hi-MO7

Subtotal $ 96,800.00

TOTAL (MXN) $ 96,800.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 11 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 8Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 11 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 30,964.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,638.00 $ 30,638.00 $ -66,162.00

2 $ 31,892.92 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,557.14 $ 31,557.14 $ -34,604.86

3 $ 32,849.71 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,503.85 $ 32,503.85 $ -2,101.01

4 $ 33,835.20 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,478.97 $ 33,478.97 $ 31,377.96

5 $ 34,850.25 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,483.34 $ 34,483.34 $ 65,861.30

6 $ 35,895.76 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,517.84 $ 35,517.84 $ 101,379.14

7 $ 36,972.64 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,583.37 $ 36,583.37 $ 137,962.52

8 $ 38,081.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,680.88 $ 37,680.88 $ 175,643.39

9 $ 39,224.27 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,811.30 $ 38,811.30 $ 214,454.69

10 $ 40,401.00 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,975.64 $ 39,975.64 $ 254,430.33

11 $ 41,613.03 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,174.91 $ 41,174.91 $ 295,605.24

12 $ 42,861.42 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,410.16 $ 42,410.16 $ 338,015.40

13 $ 44,147.26 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,682.46 $ 43,682.46 $ 381,697.86

14 $ 45,471.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,992.94 $ 44,992.94 $ 426,690.80

15 $ 46,835.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,342.72 $ 46,342.72 $ 473,033.52

16 $ 48,240.90 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,733.01 $ 47,733.01 $ 520,766.53

17 $ 49,688.13 $ 524.74 $ 0.00 $ 49,165.00 $ 49,165.00 $ 569,931.53

18 $ 51,178.77 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,639.95 $ 50,639.95 $ 620,571.47

19 $ 52,714.14 $ 556.70 $ 0.00 $ 52,159.14 $ 52,159.14 $ 672,730.62

20 $ 54,295.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,723.92 $ 53,723.92 $ 726,454.53

21 $ 55,924.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 55,335.64 $ 55,335.64 $ 781,790.17

22 $ 57,602.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 56,995.71 $ 56,995.71 $ 838,785.87

23 $ 59,330.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,705.58 $ 58,705.58 $ 897,491.45

24 $ 61,110.13 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,466.74 $ 60,466.74 $ 957,958.19

25 $ 62,943.44 $ 664.72 $ 0.00 $ 62,280.75 $ 62,280.75 $ 1,020,238.94

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,861.8 2,110.8 2,155.4 2,015.2 1,857.7 1,840.3

Consumo actual 1,800.0 1,800.0 2,297.0 1,350.0 800.0 1,200.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


